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Z  MAGISTRATU:                  
  

ŚWIĘCENIE I ŻYCZENIA PRZEZ BAZYLIKĄ  

3 kwietnia (Wielka Sobota) o godz. 13:00 na Rynku Głównym przed 

Bazyliką Mariacką odbędzie się święcenie pokarmów wielkanocnych. Przed 

uroczystością Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski złoży mieszkańcom i 

gościom życzenia świąteczne.  

Wielkanocne pokarmy poświęci Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz.  

Po uroczystości goście podzielą się z mieszkańcami Krakowa poświęconymi produktami i 

złożą sobie życzenia. (JD).   

MICHAŁ KOŚCIUSZKO NAJSZYBSZY NA TESTOWYM ODCINKU RAJDU JORDANII 

Michał Kościuszko uzyskał najlepszy czas na rozegranym wczoraj  

(31 marca) odcinku testowym Rajdu Jordanii 2010 w stawce SWRC.  

Krakowski rajdowiec uzyskał czas 1.20,2 minuty, obok niego najlepsze czasy w 

stawce SWRC uzyskali Nasser Al-Attiyah oraz Patrik Sandell. 

Michał Kościuszko i Maciej Szczepaniak reprezentujący zespół Dynamic World 

Rally Team już dzisiaj (1 kwietnia) wystartują w Jordan Rally samochodem Ford Fiesta 

S2000. Jest to drugi tegoroczny start załogi w Rajdowych Mistrzostwach Świata (WRC).  

Polska załoga w Jordanii przebywa od niedzieli przygotowując się do walki o 

umocnienie swojej pozycji w czołówce klasyfikacji SWRC, po zajęciu trzeciego miejsca w 

Rajdzie Meksyku. 

Niedawno Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podpisał umowę promocyjną z 

Michałem Kościuszką. Umowa została podpisana w ramach nowego projektu „Kraków – 

miasto mistrzów”. Zgodnie z umową samochód rajdowy Michała Kościuszki jest oklejony 

m.in. logotypami miasta Krakowa.  

Przypomnijmy, oglądalność rajdów WRC co roku wzrasta – liczba widzów przed 

telewizorami sięga ponad 660 milionów osób rocznie.  

WRC obecne jest także na najpopularniejszych serwisach internetowych, takich jak 

Facebook (250 mln użytkowników), Twitter (50 mln użytkowników) czy Youtube (100 

mln użytkowników). (ŁR).  
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DEBIUT NA FESTIWALU MISTERIA PASCHALIA 

La Venexiana legendarna grupa madrygalistów wystąpi dziś (1 kwietnia, 

Wielki Czwartek) po raz pierwszy w swojej historii na festiwalu Misteria 

Paschalia. Artyści zaprezentują cykl siedmiu kantat Membra Jesu nostri 

Dietriche Buxtehudego, dzieło poświęcone Męce Pańskiej. Koncert rozpocznie 

się o godz. 22.00 w Bazylice oo. Franciszkanów. 

Z kolei piąty dzień Festiwalu (2 kwietnia, Wielki Piątek) upłynie przy dźwiękach 

Pasji wg św. Jana Johanna Sebastiana Bacha w interpretacji Les Musiciens du Louvre-

Grenoble pod batutą Marka Minkowskiego. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00 w 

Filharmonii im. K. Szymanowskiego. 

Jak co roku w Wielką Sobotę (3 kwietnia) w Kaplicy św. Kingi w Wieliczce zabrzmi 

kameralny repertuar barokowy. Na Festiwalu zadebiutuje francuski zespół L’Arpeggiata, 

założony i prowadzony przez wirtuozkę teorbanu i harfy barokowej, Christinę Pluhar. 

Artyści zaprezentują program złożony z dzieł Maurizio Cazzatiego, Benedetto Ferrariego, 

Claudia Monteverdiego, Ignazia Donatiego, G.A. Pandolfiego, Antonia Bertaliego i G.F 

Sancesa. Repertuar na kameralny skład instrumentów i na głos wysoki uświetni obecność 

Philippe’a Jarousskiego, zaliczanego do najwybitniejszych współczesnych kontratenorów. 

Długo oczekiwane w Krakowie oratorium La Resurezzione George’a Friderica 

Handla zabrzmi natomiast w Niedzielę Wielkanocną (4 kwietnia). Dzieło wykona 

specjalnie na zamówienie festiwalu legendarne Il Giardino Armonico pod batutą 

Giovanniego Antoniniego. Akcja dzieła Handla rozgrywa się tej jedynej nocy, która 

rozpoczyna się łzami, a kończy radością Zmartwychwstania i rozgrywa się na dwóch 

planach – nadnaturalnym i ziemskim. 

W Poniedziałek Wielkanocny (5 kwietnia) drugą odsłonę cyklu wykonań 

najpiękniejszych arii z oratoriów i oper Antonia Vivaldiego zaprezentuje Vivica Genaux z 

towarzyszeniem zespołu Europa Galante prowadzonego przez Fabia Biondiego. Artyści 

przedstawią materiał zarejestrowany przez wytwórnię Virgin Classic – „Pyrotechics”. 

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych 

muzyce dawnej. Festiwal tradycyjnie wpisuje się w atmosferę Wielkiego Tygodnia oraz 

przygotowań do świętowania Wielkiej Nocy. Tym razem artyści skupią się wokół 

najistotniejszych motywów chrześcijaństwa, a zarazem najistotniejszych tematów sztuki, 

muzyki i kultury europejskiej: motywów pasyjnych i rezurekcyjnych.  

W tym roku, po raz pierwszy organizatorzy przygotowali płyty sygnowane marką 

Festiwalu. Znalazły się na nich rejestracje koncertów, które odbyły się w ramach 

kolejnych edycji Festiwalu Misteria Paschalia. To dwie unikatowe pozycje w wykonaniu 

zespołu Europa Galante pod dyrekcją znakomitego skrzypka, dyrygenta, odkrywcy 

zaginionych dzieł baroku – Fabia Biondiego, będące pokłosiem jego ścisłej i wieloletniej 

współpracy z Festiwalem: Gian Francesco de Majo – Gesù sotto il peso della Croce 
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(Misteria Paschalia 2006) Alessandro Scarlatti – La Santissima Annunziata (Misteria 

Paschalia 2007). Płyty można kupić w salonach EMPIK i Music Corner w całej Polsce oraz 

w Księgarni Muzycznej Kurant i Punktach Sieci Informacji Miejskiej w Krakowie. Można je 

również kupić za pośrednictwem portalu Allegro.pl oraz - przez cały czas trwania 

Festiwalu - w miejscach organizacji koncertów. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej: 

www.misteriapaschalia.com. (KF). 

WYPOŻYCZALNIE MIEJSKICH ROWERÓW JUŻ CZYNNE 

Od dzisiaj (1 kwietnia) można korzystać z miejskich wypożyczalni 

rowerów BikeOne. Z 16 stacji bazowych można wypożyczyć 100 jednośladów. 

Po zimowej przerwie ponownie można korzystać z sieci miejskich wypożyczalni 

rowerów. W tym sezonie zmieniono zasady opłat. Ze 120 do 70 złotych zmniejszono 

kaucję początkową. Jednak o 20 proc. wzrosły ceny abonamentów. Powiększono za to 

czas darmowego korzystania z rowerów. W ubiegłych latach było to pierwsze 20 minut, 

teraz każdy użytkownik dostaje gratis pierwsze pół godziny. 

Więcej informacji na temat zasad korzystania z miejskich wypożyczalni, a także 

mapę z lokalizacją stacji można znaleźć na stronie www.bikeone.pl. 

Przypomnijmy: pierwszy w Polsce system bezobsługowych wypożyczalni rowerów 

zaczął działać w Krakowie w połowie listopada 2008 roku. Na zlecenie Miasta, obsługą 

systemu, uruchomionego w ramach programu unijnego Caravel/Civitas, zajmuje się 

warszawska firma Sanmargar Team sp. z o.o. (M). 

RUSZYŁY KONSULTACJE SPOŁECZNE TRZECH KOLEJNYCH PARKINGÓW 

Miasto chce poznać opinię mieszkańców o parkingach dla samochodów 

pod placem Biskupim, koło Hali „Korony” i w rejonie skrzyżowania ulic Dietla i 

Starowiślna. Od dzisiaj (1 kwietnia) do 15 maja trwają konsultacje społeczne w 

tej sprawie. 

Konsultacje społeczne objęły zasięgiem teren Dzielnicy I Śródmieście oraz 

Dzielnicy XIII Podgórze, a więc tych obszarów miasta, gdzie planowana jest budowa 

parkingów. Mieszkańcy będą się mogli zapoznać z informacją o koncepcji 

architektonicznej oraz programie użytkowym obiektów. Szczegółowe informacje na temat 

harmonogramu spotkań z mieszkańcami oraz konsultowane dokumenty dostępne są na 

stronie internetowej www.dialogspoleczny.krakow.pl.   

Przypomnijmy, że budową trzech kolejnych parkingów w ramach koncesji na 

roboty budowlane interesują się między innymi firmy polskie, portugalskie i francuskie. O 

tym, kto będzie wykonawcą i operatorem obiektów pod placem Biskupim, koło Hali 

„Korony” i w rejonie skrzyżowania ulic Dietla i Starowiślna dowiemy się 

najprawdopodobniej w drugiej połowie roku.  

Pierwszy z parkingów - pod placem Biskupim - ma pomieścić około 280 pojazdów. 
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Szacuje się, że koszt parkingu wyniesie 28,7 milionów złotych. Drugi to naziemny obiekt 

koło Hali „Korony”. Zaoferuje on miejsce dla 250 samochodów. Wartość szacuje się na 

kwotę 17.7 milionów złotych. Trzeci z parkingów – podziemny, przy skrzyżowaniu ulic 

Dietla i Starowiślna – przewidziany jest na około 170 pojazdów. Jego szacunkowa cena to 

19,7 milionów złotych. (M). 

KROWODRZA OD 100 LAT W KRAKOWIE 

Dzielnica V świętuje w tym roku 100-lecie przyłączenia wsi Krowodrza do 

Krakowa. 1 kwietnia 1910 roku Krowodrza stała się jedną z 10 nowych dzielnic 

miasta. 

Dziś (1 kwietnia, czwartek) w południe odbyła się uroczysta sesja Rady Dzielnicy V 

Krowodrza z okazji obchodów 100. rocznicy przyłączenia Dzielnicy Krowodrza do 

Krakowa.  

„Dziś trudno sobie wyobrazić Kraków bez Krowodrzy” – powiedział podczas sesji 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent przypomniał, że na terenie Dzielnicy 

znajduje się szereg fundamentalnych, historycznych miejsc, ważnych dla Miasta: m.in.: 

Biblioteka Jagiellońska, AGH, Uniwersytet Rolniczy, Wydział Architektury Politechniki 

Krakowskiej, Uniwersytet Pedagogiczny, stadiony Wisły i Wawelu. To właśnie z  

krakowskich Oleandrów na Krowodrzy wyruszyła I Kompania Kadrowa "Kadrówka". 

Oprawę muzyczną sesji zapewnił Chór Mariański. W programie uroczystości 

znalazły się m.in. wystąpienia Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 

Przewodniczącego Rady Dzielnicy V Krowodrza. Laudację na cześć 100. rocznicy 

przyłączenia Dzielnicy Krowodrzy do Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wygłosił 

Michał Kozioł. Prezydent Krakowa oraz Przewodniczący RMK otrzymali herb Krowodrzy, z 

kolei Przewodniczący Rady Dzielnicy V otrzymał od Prezydenta Krakowa list gratulacyjny i 

klucz do bram Miasta. 

W ostatni weekend maja odbędzie się 3-dniowy Piknik Krowoderski w parku 

Jordana. Planowany jest m.in. koncert Zbigniewa Wodeckiego, gry, konkursy i atrakcje 

dla dzieci.  

Honorowy patronat nad obchodami 100-lecia przyłączenia Krowodrzy do Krakowa 

objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Krowodrza – dzielnica Krakowa, usytuowana w Dzielnicy V. Dawne przedmieście 

Krakowa, które niegdyś było częścią Kleparza. W miarę rozwoju miasta przedmieście 

stawało się jedną z bardziej uprzemysłowionych części Krakowa. 1 kwietnia 1910 

Krowodrza została włączona do Krakowa; liczyła wtedy 5583 mieszkańców. W 1913 

powstał tu, czynny do dziś, towarowy dworzec kolejowy. 

Okres powojenny przyniósł zdecydowany rozwój Krowodrzy jako dzielnicy 

wielkomiejskiej. Przemiany następowały w oparciu o kolejne plany zagospodarowania 

przestrzennego Krakowa, szczególnie z lat 1954 i 1964. Północna granica dawnej 
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Krowodrzy podkreślona została przebiegiem nowej arterii – ul. Opolskiej.  

Przemiany samorządowe Krakowa po przełomie roku 1989 oddziałały również na 

Krowodrzę. Nowy, aktualny podział administracyjny z roku 1991 powrócił do mniejszych 

jednostek (powstało ich 18). Większość historycznej Krowodrzy, po linię kolejową 

Kraków-Katowice, znalazła się w samorządowej Dzielnicy V, która objęła również Nową 

Wieś i Łobzów. Północna, oddzielona linią kolejową część Krowodrzy włączona natomiast 

do Dzielnicy IV. (JD).  

ŚWIĄTECZNE GODZINY PRACY URZĘDU 

W Wielki Piątek (2 kwietnia) Magistrat  będzie czynny krócej. W Wielką 

Sobotę (3 kwietnia) Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnił dyżur w zakresie 

rejestracji zgonów.  

W Wielki Piątek (2 kwietnia) Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował 

mieszkańców do godziny 15:00. W Wielką Sobotę (3 kwietnia) Urząd Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 będzie sporządzał akty zgonów od godziny 740 do 1520.  W tym dniu 

informację o sposobie rejestracji zgonów będzie można uzyskać pod numerem telefonu 

616 55 28. (KS). 

ZAPALMY ŚWIATEŁKO NADZIEI!  

Jutro (2 kwietnia, piątek) mija 5. rocznica śmierci Jana Pawła II.  

Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, pragnie zapalić w tym dniu 

„ŚWIATEŁKO NADZIEI”.   

„Zapalmy je w tym szczególnym dniu - 2 kwietnia o godzinie 21.37. Zapalmy je 

najpierw w naszych sercach, w naszych polskich rodzinach, a potem w oknach naszych 

domów i mieszkań. Zapalmy je wszyscy RAZEM!” – czytamy w apelu na stronach  

Centrum Jana Pawła II.  

Świece – Światełko Nadziei – można nabyć w Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 

się!”.  

W tym roku 5. rocznica śmierci Papieża zbiega się z jednym z najważniejszych dla 

chrześcijan dni w roku liturgicznym - Wielkim Piątkiem. Obchodzona jest wtedy pamiątka 

męczeńskiej śmierci Chrystusa na krzyżu. (JD).  

PAPIESKIE NOTATKI Z KONKLAWE I RĘKOPISY  

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II udostępni 

krakowianom notatki Jana Pawła II. Wszystkie dokumenty będzie można 

obejrzeć w galerii Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II  przy 

ulicy Kanoniczej 18 w Krakowie, w ramach wystawy „Jan Paweł II - 

Pamiętamy!” 2 kwietnia od godziny 10.  

Dokumenty były juz prezentowane, ale zawsze na pokazach zamkniętych. Tym 

razem, każdy będzie mógł zobaczyć te dokumenty. 

Wyeksponowane  zostaną miedzy innymi: 
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 notatki Karola Wojtyły z konklawe, z 16 października 1978, zakończone wpisem 

17:15 Jan Paweł II, który uznaje się jako pierwszy podpis papieski Karola Wojtyły, 

  fragmenty rękopisów, niektórych utworów literackich Karola Wojtyły. (JD).  

MISSA PACIS  

 10 kwietnia, w ramach obchodów 5. rocznicy śmierci Jana Pawła II, o 

godz. 20.00 w Bazylice oo. Franciszkanów odbędzie się koncert „Missa Pacis”.  

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wejściówki można odebrać w Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”, ul. Kanonicza 18 w Krakowie.      

Organizatorem koncertu jest Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”, 

współorganizatorami są Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w 

Krakowie i Klasztor Franciszkanów w Krakowie.  

"MISSA PACIS” (Msza Pokoju) jest pierwszym w Polsce połączeniem klasycznej 

formy muzycznej, jaką jest Msza z liturgicznymi śpiewami w języku łacińskim, 

rozważaniami Jana Pawła II na temat pokoju oraz muzyką o mocnym zabarwieniu 

jazzowym. 

Projekt łączy artystów z różnych dziedzin sztuki: muzyki, aktorstwa oraz sztuk 

plastycznych. Narrator przytacza najważniejsze przemówienia Jana Pawła II związane z 

tematyką pokoju, kierowane do różnych grup społecznych. Muzyka wykonywana przez 

combo jazzowe (instrumenty klawiszowe, kontrabas, instrumenty perkusyjne, saksofon, 

śpiew) pełni funkcję nośnika słów Jana Pawła II i staje się gruntem dla przemyśleń. 

Bardzo ważnym elementem projektu jest również scenografia składająca się z projektów 

witraży artysty plastyka Wernera Lubosa, która połączona z grą świateł oraz 

wizualizacjami tworzy podłoże do jak najgłębszego odbioru słowa i muzyki. Całość zatem 

staje się swoistego rodzaju spektaklem, który w połączeniu z atmosferą świątyni lub sali 

koncertowej na długo pozostaje w pamięci. 

Missa Pacis składa się z dziewięciu części: Introitu & Kyrie, Modlitwa o pokój, 

Gloria, Homilia, Credo, Sanctus - Benedictus, Pater Noster, Offerte Vobis Pacem, Agnus 

Dei & Communio. 

Przesłaniem projektu jest szerzenie pokoju, tak potrzebnego współczesnemu 

światu oraz propagowanie muzyki jazzowej szerszemu gronu słuchaczy. 

Szczegółowe informacje o koncercie na stronie www.janpawel2.pl oraz 

www.missapacis.com. (JD).  

TARGI WIELKANOCNE NA RYNKU 

 Na Rynku Głównym trwają Targi Wielkanocne, na których można kupić 

stroiki, palmy, świeczki, wydmuszki, obrusy, ręcznie malowaną porcelanę, 

biżuterię, kierpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, z siana lub z 

drewna. W imprezie  bierze udział ok. 50 kupców reprezentujących nasz region 

oraz inne miasta Polski.   
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 W Wielką Sobotę,  o godz. 12-tej odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów 

regionalnych. Stoły oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz sposobu 

powitania gości np. przyśpiewkami. Jak zawsze na tę imprezę zaprasza Małopolski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego.    

Targi zakończą się w Lany Poniedziałek. Informacje  o targach i imprezach 

towarzyszących można znaleźć na stronach internetowych www.kongregacja.pl i 

www.kiermasze.com.pl.  

Organizatorami targów są Miasto Kraków, Kongregacja Kupiecka, Fundacja 

Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM Sp. z o.o. (WAŚ). 

   

W PIĄTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:30 – Przekazanie pre-umowy projektu „Budowa systemu informatycznego do 

wspomagania administracji wraz z integracją zasobów bazodanowych w województwie i 

powiecie” dotyczącej przygotowania indywidualnego projektu kluczowego w ramach 

Małopolskiego Regionalnego programu operacyjnego na lata 2007 – 2013, gabinet 

Marszałka Województwa Małopolskiego, ul. Basztowa 22 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

 12:30 – Przekazanie pre-umowy projektu „Budowa systemu informatycznego do 

wspomagania administracji wraz z integracją zasobów bazodanowych w województwie i 

powiecie” dotyczącej przygotowania indywidualnego projektu kluczowego w ramach 

Małopolskiego Regionalnego programu operacyjnego na lata 2007 – 2013, gabinet 

Marszałka Województwa Małopolskiego, ul. Basztowa 22 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

KOMUNIKACJA W WIELKANOC BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w okresie 

od 2 do 5 kwietnia nie są planowane ograniczenia i zmiany w funkcjonowaniu 

komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej. Wyjątkiem jest linia 409 zawieszona od 

1 do 6 kwietnia, w związku z przerwą świąteczną w Instytucie Europeistyki.  

W piątek, 2 kwietnia komunikacja kursuje według powszedniego rozkładu jazdy 

bez zmian i ograniczeń. W Wielką Sobotę autobusy i tramwaje będą jeździć według 

rozkładu sobotniego. Nie przewiduje się zmian lub ograniczeń. W pierwszy i drugi dzień 

Świąt Wielkanocnych komunikacja będzie kursować według rozkładu świątecznego. 

W poniedziałek, 5 kwietnia, w związku z tradycyjnym odpustem Emaus 

wprowadzone czasowe zmiany tras i przystanków dla autobusów linii 100, 209, 229, 239, 
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249, 269, 279 i 289. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.mpk.krakow.pl. (M). 

SKRZYŻOWANIE BASZTOWA – DŁUGA ZAMKNIĘTE DLA RUCHU 

Uwaga kierowcy! W związku z modernizacją ulicy Długiej, od 6 kwietnia 

zamknięte dla ruchu będzie skrzyżowanie ulic Basztowa – Długa.  

Od 6 kwietnia zostaną wyznaczone cztery trasy zastępcze: 

 od strony skrzyżowania ulic Basztowej, Lubicz, Westerplatte, Pawiej w kierunku 

Nowego Kleparza ulicami Pawią i al. Słowackiego; 

 od strony skrzyżowania ulic Basztowej i Krowoderskiej w kierunku Nowego 

Kleparza ulicami Krowoderską i al. Słowackiego; 

 od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i placu Matejki ulicami: al. 

Słowackiego, ul. Warszawska i pl. Matejki; 

 od strony Nowego Kleparza w kierunku ul. Basztowej i Krowoderskiej ulicami: al. 

Słowackiego, Łobzowską, Szlak i Krowoderską, 

 nie przewiduje się wyznaczania tras objazdowych w zakresie Starego Miasta (od 

strony ul. Sławkowskiej). 

     Na czas prowadzenia prac ul. Długa zostanie zamknięta dla ruchu ogólnego. 

Dopuszczony będzie ruch dla mieszkańców i zaopatrzenia w godzinach 22-10 (wjazd od 

strony al. Słowackiego). 

     W związku z wprowadzonymi ograniczeniami w ruchu na ul. Długiej konieczna jest 

zmiana organizacji ruchu w zakresie sąsiadujących ulic: 

 Pędzichów (odcinek Szlak - Długa): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z 

eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy, 

 Krótka: wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z eliminacją parkowania po 

jednej ze stron ulicy, 

 Krzywa (odcinek Długa – Krótka): wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy z 

eliminacją parkowania po jednej ze stron ulicy, 

 Wyjazd z ul. Helclów w kierunku Długiej „bocznej” i ul. Żuławskiego do al. 

Słowackiego – projektuje się odwrócenie istniejącego kierunku poruszania się 

pojazdów w zakresie odcinka ul. Długa „boczna” od skrzyżowania z ul. Długą do 

skrzyżowania z ul. Żuławskiego, 

 Przejazd ul. Szlak – dopuszczony zostanie tylko kierunek od Krowoderskiej do 

Warszawskiej, 

 Przejazd ul. Pędzichów krótkim odcinkiem ul. Długiej do ul. Św. Filipa, 

 Zajęta zostanie północna jezdnia ul. Słowiańskiej. 

    Zakres prac obejmuje również wymianę torowiska w zakresie tarczy skrzyżowania 

ul. Słowackiego z ul. Kamienną oraz wymianę nawierzchni w ul. Kamiennej. W związku z 

tym zawierzenia zostaną wprowadzone również na tym skrzyżowaniu.  
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 Ten etap prac potrwa do końca czerwca. (M). 

UTRUDNIENIA DLA PASAŻERÓW W ZWIĄZKU Z REMONTEM UL. DŁUGIEJ 

Uwaga pasażerowie komunikacji miejskiej i kierowcy. Od wtorku, 6 

kwietnia z ruchu wyłączone będzie skrzyżowanie ulic Basztowej i Długiej oraz 

cała ulica Długa. 

Po wymianie instalacji podziemnych, od 6 kwietnia rozpoczynają się prace 

związane z modernizacją samej ulicy Długiej. Z ruchu wyłączone będzie skrzyżowanie ulic 

Basztowej i Westerplatte. Wprowadzone będą trasy objazdowe dla samochodów.  

Od tego dnia zawieszone będą linie tramwajowe 2, 3, 12, 13 i 41. Po zmienionych 

trasach będą kursować pozostałe tramwaje. I tak, tramwaj nr 4 będzie kursował trasą: 

Wzgórza Krzesławickie – rondo Mogilskie – Lubicz – Dworzec Główny – Westerplatte – 

Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – 

Karmelicka – Królewska – Bronowice Małe. Tramwaj nr 7: Kurdwanów – Westerplatte – 

Dworzec Główny po stałej trasie, następnie po trasie objazdowej Pawia – Dworzec 

Towarowy. Tramwaj nr 14: Mistrzejowice – rondo Grzegórzeckie – rondo Mogilskie – 

Dworzec Główny – Westerplatte – Poczta Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – 

Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – Królewska – Bronowice. Tramwaj nr 15: 

Pleszów – rondo Mogilskie – Lubicz po stałej trasie, następnie po trasie zmienionej 

Rakowicka – Cmentarz Rakowicki. A tramwaj nr 24: Kurdwanów – Starowiślna – Poczta 

Gł. – Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Podwale – Karmelicka – 

Królewska – Bronowice. Zostanie zlikwidowana kursująca obecnie linia czasowa nr 74. W 

zamian zostaną uruchomione nowe linie czasowe nr 72 z Salwatora do Bronowic Małych, 

73 z Bieżanowa Nowego przez św. Gertrudy, pl. Wszystkich Świętych, Podwale do 

Bronowic Małych i 79 z Krowodrzy Górki przez Pawią, Westerplatte do Bieżanowa 

Nowego. 

Od 6 kwietnia zmienią się trasy autobusów kursujących po zamkniętym 

skrzyżowaniu. Inaczej pojadą linie 124, 152, 304, 424, 502, 522, 601, 608, 618 i 902.  

Szczegółowe informacje na stronie www.mpk.krakow.pl (M). 

  

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

RYCERZE NA KOPCU KRAKUSA 

„Życie woja i białki – od narodzin do śmierci” pod takim hasłem odbędzie 

się tegoroczne święto Rękawki, które rozpocznie się we wtorek (6 kwietnia) o 

godz. 11.30 na kopcu Krakusa. 

Po raz kolejny mieszkańcy Krakowa będą mogli przenieść się w czasy wczesnego 

średniowiecza. W tym roku, podczas tradycyjnego święta Rękawki tajniki swojego 

rzemiosła zdradzą garncarze, mincerze, wikliniarze, bednarze i płatnerze, poznamy 
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„Życie woja i białki – od narodzin do śmierci”, wśród bicia bębnów i dęcia w rogi rozegra 

się bitwa wojów. Dzień zakończy tryzna, inscenizacja pogańskiego obrzędu pożegnania 

zmarłych. Impreza, której głównym organizatorem jest Dom Kultury Podgórze, potrwa do 

godz. 17.30. 

Rękawka to święto, którego obchody sięgają korzeniami czasów 

przedchrześcijańskich nawiązujące do pogańskich obrzędów związanych z zaduszkami 

wiosennymi, przypadającymi na okres przesilenia wiosennego. Rękawka związana jest 

także z legendą o kopcu Kraka, usypanym po śmierci króla – według tradycji ziemię, z 

której usypano kopiec noszono w rękawach - stąd nazwa święta. 

Program: 

12.00 – Rozpoczęcie. Obrzęd rozpalenia ognia na Kopcu Kraka, 

12.30 – Bieg Wojów Dookoła Kopca, 

13.30 – Postrzyżyny, 

14.30 – Porwanie białki, 

15.30 – Bitwa. Przyjęcie w poczet drużynników, 

16.30 – Pieśń bohaterska, 

17. 30 – Śmierć wodza. Tryzna (pogrzeb księcia). 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

www.dkpodgorze.krakow.pl. (KF). 

OFF PLUS CAMERA – CZAS ZACZĄĆ 

16 kwietnia rozpocznie się w naszym mieście 3. edycja OFF Plus Camera. 

To festiwal filmowy poświęcony polskiemu i zagranicznemu kinu niezależnemu. 

Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie Tylko 

„Off Camera” oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Punktem głównym imprezy jest międzynarodowy konkurs, w którym 12 

niezależnych reżyserów z całego świata walczy o Krakowską Nagrodę Filmową (100 

tysięcy dolarów). Nagrodę, którą wręcza Prezydent Miasta Krakowa, przyznaje 

międzynarodowe jury. 

Podczas OFF Plus Camera 2010 będzie można zobaczyć ponad 100 filmów 

światowego kina niezależnego. Obok produkcji najnowszych organizatorzy imprezy mają 

ambicję pokazać także klasykę kina autorskiego. 

Integralną częścią festiwalu jest konkurs filmów zrealizowanych telefonem komórkowym, 

zainspirowany analogicznym projektem Roberta Redforda z festiwalu Sundance.  

OFF Plus Camera to ostoja znakomitego, ale i nierzadko bardzo trudnego kina. 

Festiwal jest także miejscem spotkań, dyskusji i wymiany poglądów. Znakiem 

rozpoznawczym imprezy jest przeniesienie projekcji filmowych do małych i średnich 

studyjnych sal kin krakowskich. 

Tak przemyślana polityka projekcji odwołuje się do instytucji klubów filmowych, 
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które w czasach świetności polskiego kina lat 60., 70. i 80. były oparciem dla kultury oraz 

miejscem spotkań artystycznych i intelektualnych elit. 

Gośćmi specjalnymi tegorocznej edycji festiwalu będą m.in.: Jane Campion, Kabir 

Khan czy Todd Solondz. OFF Plus Camera 2010 odwiedzą także Colin Farrell oraz Alicja 

Bachleda-Curuś, którzy wspólnie promować będą film „Ondine”. 

Festiwalowi towarzyszyć będą warsztaty, spotkania z twórcami, panele 

dyskusyjne, a także pokazy specjalne oraz koncerty. (ŁR). 

KRKRKR – KRWIECIEŃ KRWIODAWSTWA W KRAKOWIE W KR 

Porozumienie Samorządów Studentów Uczelni Krakowa oraz Polski 

Czerwony Krzyż organizują akcję Krwiecień Krwiodawstwa w Krakowie. Akcję 

objął honorowym patronatem m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Przygotowywana przez Samorządy Studenckie akcja skierowana jest do 

wszystkich mieszkańców Krakowa. Młodzi ludzie chcą, by Kraków był miastem, w którym 

na tematy trudne, takie jak honorowe krwiodawstwo i świadoma transplantologia, 

rozmawiano często i głośno.   

W roku 2008, krew oddało 770 osób i w sumie pozyskano 347,9 litrów krwi, rok temu 

przyłączyło się do akcji 899 osób i zebrano 398 litrów.  

Porozumienie Samorządów Studenckich Uczelni Wyższych Krakowa reprezentuje 

społeczność akademicką – 18 szkół wyższych miasta Krakowa (uczelnie publiczne i 

niepubliczne), na których studiuje ponad 200 tysięcy studentów.  

Od jutra (1 kwietnia, czwartek) zarówno na publicznych, jak i niepublicznych 

uczelniach Krakowa, przy współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem oraz Regionalnym 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, studenci oraz wszyscy mieszkańcy miasta 

będą mogli oddać krew, przejść kurs udzielania pierwszej pomocy, posłuchać wykładów 

poświęconych zagadnieniom świadomej transplantologii.  

 Pełna lista miejsc, gdzie można oddać krew oraz więcej informacji o akcji na 

stronie www.krkrkr.pl (JD).       

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA  

  9 kwietnia na Małym Rynku odbędą się obchody Światowego Dnia 

Zdrowia. W godz. 12.00-14.00 mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne 

analizy i skorzystać z konsultacji. 

 Organizatorami akcji są Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK, Centrum Diabetologii 

Klinicznej „CenterMed”, Wojewódzka stacja Sanitarno – Epidemiologiczna.  

Podczas imprezy mieszkańcy będą mogli wziąć udział w organizowanej przez PCK 

nauce udzielania pierwszej pomocy przy użyciu fantoma.  

Specjaliści z Centrum Diabetologii „CenterMed” ocenią ryzyko wystąpienia 

zachorowania na cukrzycę typu 2 (ankieta), oznaczą poziomu cukru, dokonają  pomiaru 
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RR, określą wskażnik BMI, przeprowadzą konsultację w zakresie zaleceń żywieniowych i 

samokontroli oraz w zakresie prewencji cukrzycy typu 2.  

Przedstawiciele Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie będą 

rozdawać materiały edukacyjne oraz prowadzić edukację dotyczącą zdrowego stylu życia.  

 W ramach Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia Centrum Diabetologii 

Klinicznej „CenterMed” zaprasza na bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę 

parametrów cukrzycy. Akcja odbędzie się 10 kwietnia w godz. 9:00 – 14:00  w siedzibie 

Centrum Diabetologii Klinicznej „CenterMed”, ul. Św. Łazarza 14.  

W ramach Wiosennych Konsultacji przeprowadzone zostaną badania: 

 poziomu glikemii i HbA1c 

 cholesterolu 

 ciśnienia tętniczego krwi 

 masy ciała i wzrostu 

 określenie wskaźnik BMI i typ otyłości wg WHR 

 ocena stopnia zagrożenia wystąpienia cukrzycy 

 ocena powikłania cukrzycy. 

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach: 

 Diabetologicznej  

 Dla kobiet z cukrzycą w ciąży 

 Pomp insulinowych 

 Endokrynologicznej 

 Kardiologicznej 

 Okulistycznej 

 Neurologicznej 

 Stopy Cukrzycowej. 

Prowadzone będą  indywidualne  konsultacje  przez  doświadczone dietetyczki   

i pielęgniarki  w  zakresie  zaleceń  żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik 

wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych. 

W godz. 12.00-13.00 odbędą się wykłady edukacyjne "Kontrola Okołoposiłkowa w 

Cukrzycy". 

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i 

promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie 

świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy będącej ważnym 

czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych, oraz zwrócenie uwagi na rolę kontroli glikemii 

okołoposiłkowej w powstawaniu powikłań.  

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać pod numerem 12 370 82 00. 

(JD).  
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Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


